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Kosten für die Auslieferung bzw. Formkosten  
für EUWAX Gold Core (ISIN: DE000EWG4CR2) 
Stand: 23.05.2025 

Verlangt ein Anleger die physische Lieferung von Edelmetallbarren, so ergeben sich 
für den Anleger Kosten für die Auslieferung und Formkosten, die die Emittentin dem 
Anleger in Rechnung stellt.  

Die Kosten für die Auslieferung und die Formkosten entnehmen Sie bitte den 
beigefügten Tabellen. 

Inwieweit Gebühren für die Übermittlung der Ausübungserklärung und der Stücke an 
die Zahlstelle erhoben werden, obliegt der depotführenden Bank.  

Sollte der erste Auslieferungsversuch nicht zustande kommen (verschuldet seitens 
des Anlegers), werden bei jedem weiteren Auslieferungsversuch die zusätzlich 
entstehenden Kosten dem Anleger in Rechnung gestellt. 

Die Kosten für die Auslieferung sind geschätzt und können abweichen. Auf Anfrage 
wird ein Auslieferungsangebot zur Verfügung gestellt. 

 

 Kosten für Auslieferung* (geschätzt) 
Auslieferung in Deutschland bis zu einem 
Warenwert von 25 TEUR  550,00 EUR 

Auslieferung in Deutschland bis zu einem 
Warenwert von 250 TEUR  685,00 EUR 

Auslieferung in Deutschland bis zu einem 
Warenwert von 500 TEUR  725,00 EUR 

Auslieferung in Luxemburg bis zu einem 
Warenwert von 50 TEUR 925,00 EUR 

Auslieferung in Luxemburg bis zu einem 
Warenwert von 1 Mio. EUR  2.275,00 EUR 

Auslieferung in Österreich bis zu einem 
Warenwert von 50 TEUR  975,00 EUR 

Auslieferung in Österreich bis zu einem 
Warenwert von 1 Mio. EUR  2.825,00 EUR 

* Angaben zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer 
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 Formkosten je Barren*  
1g-Barren  18,00 EUR 
5g-Barren  22,50 EUR 
10g-Barren  25,00 EUR 
50g-Barren  33,00 EUR 
100g-Barren  36,00 EUR 
500g-Barren  82,00 EUR 
1000g-Barren  125,00 EUR 

* Angaben zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer 

 

 


